Администрация Верховажского муниципального округа
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.08.2023 794

от ____________№_________
с.Верховажье

О внесении изменений
в постановление администрации
Верховажского муниципального
округа Вологодской области
от 21.02.2023 года № 255

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
решением Представительного Собрания Верховажского муниципального округа
Вологодской области от 10.02.2023 года № 9 «Об утверждении Порядка
формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» (самозанятые граждане) и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства», устава Верховажского муниципального округа
Вологодской области, в связи с дополнениями объектов в перечень,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень, утвержденный Постановлением
администрации Верховажского муниципального округа от 21.02.2023г. № 255
«Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим
лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход»(самозанятые граждане) и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив его в
новой редакции (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского
муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте
Верховажского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Первый заместитель
главы Верховажского
муниципального округа В.А. Бределев

Приложение 1
к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа
от 07.08.2023 года № 255

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями
и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

(самозанятые граждане) и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование с
указанием

индивидуализирующих
признаков

муниципального
имущества)

Адрес
местонахождения

Год
постройки

(год
выпуска)

Сведения о
государственной
регистрации

права
собственности,
характеристика

Наименование
пользователя

Цель использования № и дата
договора

пользования
(аренды), срок
договора

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Хоккейный корт Вологодская область

Верховажский район
село Верховажье улица
Пионерская, дом 1Б

1984 35-СК № 800611 от
13.11.2010
ограждение

индивидуальный
предприниматель
Ильин Александр

Геннадьевич

Для оказания услуг в сфере
физкультурно-оздоровительной
деятельности, проката
инвентаря и оборудования,
организация мероприятий для
проведения досуга и отдыха
населения (торговля, общепит,
бытовое обслуживание,
культурно-развлекательная
деятельность)

Договор аренды
б/н от 14.12.2010
по 13.12.2059

2. Здание для обслуживания
хоккейного корта

Вологодская область
Верховажский район
село Верховажье улица
Пионерская, дом 1Б

1984 35-СК № 800610 от
13.11.2010

площадью 78,8 кв.м.

индивидуальный
предприниматель
Ильин Александр

Геннадьевич

1 2 3 4 5 6 7 8
3. Земельный участок Вологодская область

Верховажский район
село Верховажье улица
Пионерская

1984 35-АБ № 226733 от
06.11.2012
площадью
2798 кв.м.

индивидуальный
предприниматель

Ильин Александр
Геннадьевич

Для размещения корта Договор аренды
№ 1 от
01.01.2013 по
31.12.2061

4. Земельный участок Вологодская область
Верховажский район
село Верховажье улица
Пионерская

2012 35-АБ № 227239 от
14.12.2012 площадь.
148 кв.м.

индивидуальный
предприниматель
Ильин Александр
Геннадьевич

Для размещения хоккейного
корта и здания для
обслуживания хоккейного корта

5. Сооружение (Полигон
твердых бытовых отходов))

Вологодская область,
Верховажский район с/с
Верховажский, урочище
Веприхи,
2 км. от села
Верховажье, к югу от
дороги Верховажье -
Веприхи

2011 35-СК № 941146 от
14.06.2011 г.
площадь
29950 кв.м.

ООО
«ВерховажьСтройСер
вис»

Для оказания услуг в сфере
деятельности по размещению
отходов IV класса опасности

Договор аренды
от 30.12.2019 г.
по 31.12. 2024 г.

6. земельный участок с
К № 35:07:0302001:147

Вологодская область,
Верховажский район

2012 35-АБ № 132177 от
06.04.2012 г.
площадью 30000
кв.м.

Для размещения полигона ТБО

7. Автобус ПАЗ 32053-07 Вологодская область
Верховажский район
село Верховажье

2009 Паспорт
транспортного
средства
52 МХ 033795

Индивидуальный
предприниматель
Фоминский Виктор
Николаевич

Для оказания услуг по
пассажирским перевозкам на
территории Верховажского
муниципального района

Договор аренды
от 27.08.2018
по26.08.2023 год

8. Автобус ПАЗ 32053-07 Вологодская область
Верховажский район
село Верховажье

2010 Паспорт
транспортного
средства
52 МХ 084018

Индивидуальный
предприниматель
Фоминский Виктор
Николаевич

Для оказания услуг по
пассажирским перевозкам на
территории Верховажского
муниципального района

Договор аренды

9. Автобус ПАЗ 32053-07 Вологодская область
Верховажский район
село Верховажье

2010 Паспорт
транспортного
средства
52 МХ 084019

Индивидуальный
предприниматель
Фоминский Виктор
Николаевич

Для оказания услуг по
пассажирским перевозкам на
территории Верховажского
муниципального района

Договор аренды

10. Автомобиль УАЗ – 3909 Вологодская область,
Верховажский район
село Верховажье

2000 идент. ( VIN)
ХТТ390900Y003905
3, двиг.УМЗ-
41780В
У1008112,шасси
У0037963,кузова
У0039053,гос.рег.А
029НМ35

Для оказания услуг по
пассажирским перевозкам на
территории Верховажского
муниципального района

1 2 3 4 5 6 7 8
11. земельный участок

К№ 35:07:0103002:2
48700 кв.м.

Вологодская область
Верховажский район
Морозовский с/с
контур 78 участок № 2

собственность серия
ВО № 074024 от
22.04.2003 г.

земли
сельскохозяйственног

о назначения

для сельскохозяйственного
производства

12. земельный участок
К№ 35:07:0103006:365
799 кв.м.

Российская Федерация
Вологодская область
Верховажскитй район
с/п Морозовское
поселок Пежма
ул. Центральная,
дом 8А

собственность от
17.01.2018 №

35:07:0103006:365 -
35/007/2018-1

земли населенных
пунктов

вид разрешенного
использования: образование и
просвещение

13. здание школы
К№ 35:07:01030061:63
360,3 кв.м.

Вологодская область
Верховажский район,
п.Пежма,
ул.Центральная,д.2

1963 собственность серия
ВО № 309959 от
22.04.2003 г.

для размещения офиса

14. здание мастерской
К№ 35:07:0601001:322
24,8 кв.м.

Вологодская область
Верховажскитй район
поселок Феклуха
ул. Школьная,д. 22А

1970 собственность от
22.04.2003 серия ВО

№ 309947

для размещения и ремонта
техники

15. Здание школы – детского
сада
К№ 35-35-09/008/2010-440
150.2 кв.м

Вологодская область,
Верховажский район,
Сибирский с/с,
д.Осташевская, д.17

собственность серия
35-СК № 733418 от

21.06.2010 г.

для размещения офиса

16. здание детского сада
К№ 35:07:0601001:263

Вологодская область
Верховажский район
поселок Феклуха
ул. Школьная, дом 13А

1986 собственность
№ ВО 309944 от
22.04.2003 г.
общая площадь
449,51 кв. м.

для размещения офиса

17. здание школы
К№ 38:07:0302018:235

Вологодская область
Верховажский район
поселок Рогна
ул. Лесная, дом 16

1965 собственность
№ ВО 309956 от
22.04.2003 г.
общая площадь
388,7 кв. м.

для размещения офиса

18. Здание (нежилое здание.
Прачечная д/с)
К№ 35:07:0401009:245
46,9 кв.м.

Вологодская область
Верховажский район
д. Урусовская
ул. Покровская,д.33А

собственность
серия СК №
021811 от
28.01.2006 г.

для размещения офиса

19. Здание (Нежилое здание,
Пищеблок)
К№ 35:07:0401009:243
34,6 кв.м.

Вологодская область
Верховажский район
д. Урусовская
ул. Покровская,д.31

собственность от
16.05.2006

35-СК № 102021

для размещения офиса

1 2 3 4 5 6 7 8
20. Здание школы

К№ 35:07:00601001:271
Российская Федерация
Вологодская область
Верховажский район
поселок Феклуха
ул. Школьная, д. 8

собственность
ВО № 309943 от

22.04.2003

для размещения офиса

21. здание детского сада
К№ 35:07:0401009:70

Вологодская область
Верховажский район
д.Урусовская,
ул.Покровская, д.33

собственность от
28.06.2007

35-СК № 223695

для размещения офиса

22 Земельный участок
кадастровый номер
35:07:0103002:7
49000 кв.м.

Вологодская область
Верховажский район
Морозовский с/с, контур
173, участок5

- собственность №
35-35/7-1/2002-157

от 22/04/2002

земли
сельскохозяйственног

о назначения

для сельскохозяйственного
производства

23. Земельный участок
кадастровый номер
35:07:0103002:9
33000 кв.м.

Вологодская область
Верховажский район
Морозовский с/с, контур
173, участок7

- собственность №
35-35/7-1/2002-161

от 22/04/2002

земли
сельскохозяйственног

о назначения

для сельскохозяйственного
производства

24 Земельный участок
кадастровый номер
35:07:0103002:8
49000 кв.м.

Вологодская область
Верховажский район
Морозовский с/с, контур
173

- собственность №
35-35/7-1/2002-157

от 22/04/2002

земли
сельскохозяйственног

о назначения

для сельскохозяйственного
производства

25. Земельный участок
кадастровый номер
35:07:0103002:12
63000 кв.м.

Вологодская область
Верховажский район
Морозовский с/с, контур
1, участок № 12

- собственность №
35-35/7-1/2002-168

от 22/04/2002

земли
сельскохозяйственног

о назначения

для сельскохозяйственного
производства

26 Помещение администрации
к№35:07:0201005:274 140,3
кв.м.

Вологодская область
Верховажский район,
д.Куколовская,
ул.Куколовская, д.14

Для оказания социальных услуг

27 Нежилое помещение
28,1 кв.м., 2 этаж

Вологодская область
Верховажский район
с.Чушевицы, ул.
Московская, д.15А

Нежилое помещение Для оказания социальных услуг

28 Нежилое помещение
211,8 кв.м.

35-35-09/008/2012-106

Вологодская область
Верховажский район, д.
Владыкина Гора, д.7

35-35-09/008/2012-
106

Нежилое помещение Для оказания социальных услуг

29 Земельный участок
31983 кв.м.
35:07:0101003:251

Вологодская область
Верховажский район, с.
Чушевицы

35:07:0101003:251 Земельный участок Для оказания социальных услуг

1 2 3 4 5 6 7 8
30 Одноэтажное здание склада

35,5 кв.м.
35:07:0501005:138

Вологодская область
с.Верховажье, ул.
Стебенева, д.34А

1976 Нежилое помещение Складское помещение

31 Нежилое помещение
35:07:0601001:274
201,6 кв.м..

Вологодская область
Верховажский район,
п.Феклуха, ул.Школьная,
д.20А

Здание школы
(спортзал)

32 Нежилое помещение
35:07:0202009:137
30,4 кв.м

Вологодская область
Верховажский район,
п.Макарцево, ул.
Южная, 16Б

Пищеблок детсада

33 Нежилое помещение
35:07:0202009:135
357,4 кв.м

Вологодская область
Верховажский район, п.
Макарцево, ул. Южная,
д.16А

Школа-сад

34 Нежилое помещение
63,5 кв.м.

Вологодская область
Верховажский район, д.
Елисеевская, д.21

Нежилое помещение Офис, бытовое обслуживание,
торговля

35 Нежилое помещение
35:07:0601001:281
35,3 кв.м.

Вологодская область
Верховажский район,
п.Феклуха, ул.Школьная,
д.8А

Здание котельной

36 Нежилое помещение
35:07:0105032:68
416,4 кв.м.

Вологодская область
Верховажский район,
д.Средняя, д.41

Здание школы

37 Нежилое помещение
35:07:0501010:382
351 кв.м.

Вологодская область
с.Верховажье,
ул.Пионерская, д.9

Нежилое помещение

38 Нежилое помещение
35:07:0302035:94
155 кв.м.

Вологодская область,
Верховажский район,
д.Безымянная, д.4

35/105/2023-2 от
17.04.2023

Здание школы-сад